
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 

від 08.01. 2026 № 7 
м. Золотоноша 

 

Щодо наповнення бюджету Золотоніської міської територіальної громади, 

економного та раціонального використання бюджетних коштів і посилення 

фінансово-бюджетної дисципліни у 2026 році на період воєнного стану на території 

України 

 

З метою виконання затверджених показників дохідної частини бюджету 

громади, організації роботи по вишуканню додаткових джерел надходжень до 

бюджету, забезпечення видатків по заробітній платі та енергоносіїв до кінця 

року, дотримання жорсткого режиму економії бюджетних коштів та посилення 

фінансово-бюджетної дисципліни, здійснення видатків місцевого бюджету у 

межах наявного фінансового ресурсу у 2026 році на період дії воєнного стану на 

території України, керуючись п. 20 ч. 4 ст. 42 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, - 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

1. Затвердити план заходів на 2026 рік щодо наповнення бюджету 

Золотоніської міської територіальної громади, економного і раціонального 

використання бюджетних коштів і посилення фінансово-бюджетної дисципліни у 

2026 році на період воєнного стану на території України (далі – план заходів) згідно 

з додатком. 

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника міського 

голови Флоренка О. А. та фінансове управління (Коваленко О. В.) 

 

 

Секретар ради       Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

Олена Коваленко 23762 



 2 

 

           Додаток до 

            розпорядження міського голови 

           від 08.01. 2026  № 7 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ на 2026 рік 

щодо наповнення бюджету Золотоніської міської територіальної громади, економного та раціонального 

використання бюджетних коштів і посилення фінансово-бюджетної дисципліни на період воєнного стану на 

території України 

 

№

№ 

п/п 

 

 

 

Зміст заходу 

 

 

Відповідальні за виконання 

Термін 

виконанн

я та 

надання 

інформац

ії 

1 2 3 4 

1. Забезпечити виконання показників доходної частини 

місцевого бюджету на 2026 рік, затверджених рішенням 

міської ради, а також виявляти та використовувати всі 

наявні резерви збільшення надходжень  

Відділи виконавчого комітету 

міської ради ,  

рекомендувати Золотоніській ДПІ 

ГУ ДПС у Черкаській області  

Протягом  

року 

 

2. 

 

Проводити моніторинг надходжень податків і зборів у 

розрізі видів платежів, аналізувати випадки зниження 

надходжень у порівнянні з відповідним періодом 

минулого року та вживати відповідні заходи  

Фінансове управління виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради 

Протягом 

року 

 

3. 

 

Проводити комплекс дієвих заходів щодо скорочення 

податкового боргу зі сплати податків і зборів до 

місцевого бюджету 

Фінансове управління виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради,  

рекомендувати Золотоніській ДПІ 

ГУ ДПС у Черкаській області 

Протягом 

року 

4. Проводити роботу стосовно виявлення відокремлених 

підрозділів підприємств та організацій, які не сплачують 

податки до бюджету міста (зокрема податок на доходи 

фізичних осіб), здійснюючи господарську діяльність на 

відповідній території. Вжити заходів щодо сплати 

податків до бюджету громади на умовах чинного 

законодавства 

Робоча група  

по сприянню легалізації ринку праці 

міста, 

рекомендувати Золотоніській ДПІ 

ГУ ДПС у Черкаській області 

Протягом 

року 

5. 

 

Проводити роботу щодо забезпечення створення нових 

робочих місць, додержання державних мінімальних 

гарантій оплати праці, повноти і своєчасності виплати 

заробітної плати та сплати до бюджету податку на 

доходи фізичних осіб, недопущення фактів «тіньової 

зайнятості» і випадків порушень законодавства про 

оплату праці 

 

Управління праці та соціального 

захисту населення Золотоніської 

міської ради, рекомендувати 

Золотоніській ДПІ ГУ ДПС у 

Черкаській області  

Протягом 

року  

6. 

 

Вжити заходів щодо погашення заборгованості з виплати 

заробітної плати на підприємствах, організаціях та 

установах міста незалежно від їх форм власності із 

одночасним перерахуванням податку на доходи 

фізичних осіб до місцевого бюджету, а також не 

допускати несвоєчасної виплати в подальшому 

Управління праці та соціального 

захисту населення Золотоніської 

міської ради, рекомендувати 

Золотоніській ДПІ ГУ ДПС у 

Черкаській області 

Протягом  

року 

 

7. Забезпечити контроль за виконанням умов договорів 

купівлі-продажу земельних ділянок, своєчасним та в 

повному обсязі надходженням коштів до місцевого 

бюджету 

Управління архітектури, 

регулювання забудови  та земельних 

відносин виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради 

 

Протягом  

року 

 

8. Забезпечити підвищення ефективності діяльності та 

використання майна, що належать до комунальної 

власності; посилення контролю за своєчасним 

перерахуванням орендної плати до місцевого бюджету та 

погашення орендарями заборгованості з плати за оренду 

майна, що належить до комунальної власності, а також 

вжити заходів щодо забезпечення ефективного 

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради 

Протягом  

року 



 3 

управління підприємствами комунальної власності 

9. Призупинити придбання товарно-матеріальних 

цінностей, які не є критично-важливими для діяльності, 

запровадити режим жорсткої економії ресурсів та 

бюджетних коштів, обмежити до мінімально можливого 

рівня споживання комунальних послуг та енергоносіїв 

Головні розпорядники коштів Протягом  

року 

10. Виважено підійти до питання оплати праці під час 

воєнного стану 

Головні розпорядники коштів Протягом  

року 

11. Забезпечити проведення своєчасної та у повному обсязі 

оплати праці працівників бюджетних установ і 

розрахунків за енергоносії та комунальні послуги, які 

споживаються бюджетними установами, не допускаючи 

будь-якої простроченої заборгованості з таких виплат 

Головні розпорядники коштів Протягом  

року 

12. Здійснити управління бюджетними коштами в межах 

встановлених бюджетних повноважень із забезпеченням 

ефективного, результативного, цільового та економного 

використання бюджетних коштів, належної організації та 

координації роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів. 

Головні розпорядники коштів Протягом  

року 

13. Забезпечити дотримання суворої фінансово-бюджетної 

дисципліни, посилити роз’яснювальну роботу з 

розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів та 

запобігати порушенням, що призводять до втрат 

фінансових ресурсів та майна. 

Головні розпорядники коштів Протягом  

року 

 

           Керуючий справами       Оксана ШАКУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


